
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Байрамгалеев Динар Ильсурович  
Гребля на байдарках и 

каноэ 
 

2. Воробьев Михаил Сергеевич  
Гребля на байдарках и 

каноэ 
 

3. Гибадуллин Карим Ильдарович  
Гребля на байдарках и 

каноэ 
 

4. Левин Никита Андреевич  
Гребля на байдарках и 

каноэ 
 

5. Мухаметзянов Ильсаф Инсафович  
Гребля на байдарках и 

каноэ 
 

6. Шегуров Георгий Романович  
Гребля на байдарках и 

каноэ 
 

7. Сайфутдинов Тимур Рустамович  Кендо  

8. Фарзутдинов Самат Айратович  Прыжки в воду  

9. Шаймуллин Талгат Ренатович  Прыжки в воду  

10. Куликов Ярослав Алексеевич  Армрестлинг   

11. Волкова Марта Олеговна  Армрестлинг  

12. Замалиева Аделя Руслановна  Армрестлинг  

13. Сеидов Вугар Валех Оглы  Армрестлинг  

14. Сибгатов Амир Рафисович  Армрестлинг  

15. Урезов Владислав Алексеевич  Армрестлинг  

16. Хаертдинов Ринат Талгатович  Армрестлинг  

17. Воробьева Маргарита Сергеевна  Спортивная аэробика  

18. Павлова Полина Романовна  Спортивная аэробика  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

28.12.2021 г.Казань                    №      249/н 

 



19. Киселева Аделина Васильевна  Спортивная аэробика  

20. Султанова Диана Радиковна  Спортивная гимнастика  

21. Шангараева Лиана Ришатовна  Спортивная гимнастика  

22. Зиатдинова Зарина Флорисовна  Спортивная гимнастика  

23. Быринова Александр Юрьевна  Спортивная гимнастика  

24. Шангараева Милена Сергеевна  Спортивная гимнастика  

25. Купцов Данэль Днисович  Спортивная гимнастика  

26. Мирошникова Дарина Дмитриевна  Спортивная гимнастика  

27. Панаева Татьяна Игоревна  Спортивная гимнастика  

28. Назаров Михаил Александрович  Спортивная гимнастика  

29. Бойко Кирилл Олегович  Дзюдо  

30. Ганиева Нурия Радиковна  Синхронное плавание  

31. Шаджанова Камиля Рамилевна  Спортивная аэробика  

32. Гизатулин Тимур Ринатович  
Художественная 

гимнастика 
 

33. Горбунов Никита Александрович  
Художественная 

гимнастика 
 

34. Муллахметов Алмаз Раилевич  
Художественная 

гимнастика 
 

35. Зиангирова Самира Ленаровна  
Художественная 

гимнастика 
 

36. Сатдарова Алия Рустемовна  
Художественная 

гимнастика 
 

37. Камалова София Антоновна  
Художественная 

гимнастика 
 

38. Файзиева Арина Айратовна  
Художественная 

гимнастика 
 

39. Юсупова Камила Шамилевна  
Художественная 

гимнастика 
 

40. Бердников Роман Сергеевич  Спортивная акробатика  

41. Андреяшин Матвей Иванович  Бадминтон  

42. Маннанов Ризван Ильшатович  Бадминтон  

43. Никонова Анна Евгеньевна  Синхронное плавание  

 

   2. Присвоить I спортивный разряд: 

1. Толкишевский Артемий Владиславович  Кендо  

2. Козырева Варвара Дмитриевна  Спортивная гимнастика  

3. Журавлева Дарина Юрьевна  Спортивная гимнастика  

4. Хаметова Тансылу Рамисовна  Спортивная гимнастика  

5. Зайдуллина Диляра Маратовна  Спортивная гимнастика  



6. Земскова Анна Дмитриевна  Спортивная гимнастика  

7. Патранин Данил Романович  
Художественная 

гимнастика 
 

8. Блаченова Анна Владимировна  Армрестлинг  

9. Гайнатуллина Гульгена Радиковна  Армрестлинг  

10. Ланцова Вера Ильинична  Армрестлинг  

11. Лёвочкин Михаил Юрьевич  Армрестлинг  

12. Тазиев Ильнур Ахматович  Армрестлинг  

13. Фатыхов Самат Радикович  Армрестлинг  

14. Фролова Альфия Мурадуллаевна  Армрестлинг  

15. Ульянов Сергей Александрович  Армрестлинг  

16. Шагалин Виталий Александрович  Армрестлинг  

17. Шишлова Виктория Александровна  Армрестлинг  

18. Рафиков Марсель Ильдарович  Дзюдо  

19. Кандрабаева Регина Эдуардовна  
Акробатический рок-н-

ролл 
 

20. Барков Данила Дмитриевич  Бадминтон  

21. Сергеева Софья Викторовна  Бадминтон  

22. Хузахметова Марьям Фанисовна  Плавание  

23. Арсланова Аделия Тимуровна  Синхронное плавание  

24. Баязитова Агата Олеговна  Синхронное плавание  

25. Инеева Александра Артемовна  Синхронное плавание  

26. Калмыкова Ева Сергеевна  Синхронное плавание  

27. Мубаракшина Вильдана Рустемовна  Синхронное плавание  

28. Мухаметшина Карина Айратовна  Синхронное плавание  

29. Монахова Арина Денисовна  Синхронное плавание  

30. Насырова Альвина Алмазовна  Синхронное плавание  

31. Окунева София Витальевна  Синхронное плавание  

32. Печков Александр Вячеславович  Синхронное плавание  

33. Рахматуллин Ильсур Айратович  Синхронное плавание  

34. Романова Анна Владиславовна  Синхронное плавание  

35. Сафина Зарина Фанисовна  Синхронное плавание  

36. Спиридонова Ксения Витальевна  Синхронное плавание  

37. Хаялеева Ясмина Айратовна  Синхронное плавание  

38. Якушевич Мирослава Дмитриевна  Синхронное плавание  



39. Мударисова Раиля Ринатовна  Спортивная аэробика  

40. Вершинина Александра Владимировна  
Художественная 

гимнастика 
 

41. Гараева Ралина Радиковна  
Художественная 

гимнастика 
 

42. Куликова Вероника Евгеньевна  
Художественная 

гимнастика 
 

43. Лифанова Юлия Витальевна  
Художественная 

гимнастика 
 

44. Мустафина Самира Ильшатовна  
Художественная 

гимнастика 
 

45. Сайфиева Эвелина Ильнаровна  
Художественная 

гимнастика 
 

46. Январева Арина Максимовна  
Художественная 

гимнастика 
 

47. Валеева Азалия Айратовна  
Художественная 

гимнастика 
 

48. Валиева Сафина Рамилевна  
Художественная 

гимнастика 
 

49. Герасёва Диана Дмитриевна  
Художественная 

гимнастика 
 

50. Гильманова Ясмина Рустемовна  
Художественная 

гимнастика 
 

51. Коннова Анна Дмитриевна  
Художественная 

гимнастика 
 

52. Ляукина Елизавета Максимовна  
Художественная 

гимнастика 
 

53. Садыкова Алина Ленаровна  
Художественная 

гимнастика 
 

54. Сибгатуллина Зарина Ильнаровна  
Художественная 

гимнастика 
 

55. Науметова Эльвина Руслановна  
Художественная 

гимнастика 
 

56. Рахимова Саида Ильдаровна  
Художественная 

гимнастика 
 

57. Салахова Эмилия Альбертовна  
Художественная 

гимнастика 
 

58. Таймасова Виктория Аркадьевна  
Художественная 

гимнастика 
 

59. Халиуллина Карина Айратовна  
Художественная 

гимнастика 
 

60. Вазыхова Зарина Линаровна  Фехтование  

61. Давыдова Александра Вячеславовна  Фитнес-аэробика  

62. Илькаева Алсу Рафиловна  Фитнес-аэробика  

63. Кистанова Валентина Олеговна  Фитнес-аэробика  

64. Семенова Анастасия Александровна  Фитнес-аэробика  

65. Талова Олеся Александровна  Фитнес-аэробика  

66. Филева Анна Валерьевна  Фитнес-аэробика  

67. Частоедова Екатерина Алексеевна  Фитнес-аэробика  



 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Алексеева Анна Александровна  
Художественная 

гимнастика 
 

2. Асайдуллина Диляра Ильдаровна  
Художественная 

гимнастика 
 

3. Махмудова Алина Шавкатжоновна  
Художественная 

гимнастика 
 

4. Трофимова Ариадна Ивановна  
Художественная 

гимнастика 
 

 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 

1.  Станков Сергей Артемович  Легкая атлетика  

 

 

 

Министр                                                                                          В.А.Леонов 


